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Radics szakadást akart előidézni a demokrata 
pártban — mondják a radikálisok

V uklcsevics m iniszterelnök és Jankovics Gyura képviselő nyilatkozata a Radics 
Istvánnal folytatott tárgyalásokról — A m iniszterelnök és a külügym iniszter 

kihallgaiáson volt a királynál

A dem okra ta képviselők  egyrí'sze táv o lta rtja  m agát 
a  hétfői k lubü léstő l

Beogradból jelentik: Politikai körök­
ben változatlanul a demokrata párt hét­
fői klubülése elé tekintenek a legnagyobb 
várakozással, miután

a demokrata klub hétfői ülésén dől 
el a kormány sorsa.

A demokrata képviselők nagyrésze már 
Beogradban van, még nincs azonban ki-
gárva, hogy

a demokrata képviselők egy része

távol fogja magát tartani a klub- 
iiléstöl, nehogy nyíltan állást kell­

jen foglaíniok
a két egymással szembenálló irányzat 
küzdelmében. A demokrata klubban va­
sárnap is nagy volt az élénkség, külö­
nösen Davidovics közelebbi liivei jeleni­
tek meg nagyobb számban a klubban és 
élénk vitát folytattak a miniszterekkel 
szimpatizáló képviselőkkel.

maszkodliatik. A radikális- és demokrata 
párt között az ti különbség — mondotta 
Radics István — hogy tt radikális párt-

ban vannak egyes személyek, akikkel ő 
sohasem dolgozhatna együtt, de a párt­
tal, mint egésszel mindig, inig a demo­
krata pártban vannak személyek, kik­
kel együtt dolgozhat, de a párttal mint 
egésszel soha.

Radics István Vuklcsevics minisz­
terelnököt meg akarta győzni a de­
mokrata párt szakadásának szük­
ségességéről és csak amikor ez nem 
sikerűit, akkor tért rá a Davido- 

viesesal való játékra
-  fejezte he nyilatkozatát Jankovics 

képviselő, aki végül hangsúlyozta, hogy 
a tárcák felosztását illetőleg nem tett 
Radicsnak semmiféle konkrét javaslatot, 
hanem csak elvileg beszélt vele arról, 
hogy a Radics-párt lépjen be a jelenlegi 
kormányba.

Vukicsevics és M arinkovics a királynál

A m iniszterelnök válasza Radics Istvánnak

A vasárnapi nap folyamán két ízben is 
úgy délelőtt, mint délután Vuki­
csevics miniszterelnök audiencián

jelent meg a királynál
és a kihallgatások után hosszasan ta­
nácskozott úgy a délelőtti, mint a dél­
utáni órákban Mariiikovics Voja külügy­

miniszterrel. A miniszterelnök és a  kül­
ügyminiszter délutáni tanácskozása után 

Marinkovlcs Voja külügyminiszter 
este hét órakor szintén audiencián 

volt az. uralkodónál.
A két audienciának politikai körökbe!
nagy jelentőséget tulajdonítanak.

Élénk megbeszélés tárgya Radies Ist­
vánnak a zagreb; Novosti vasárnapi szá­
mában megjelent nyilatkozata, melyben

széigettiink csupán, hogy ö a ma­
ga pártjával lépjen he ebbe a mos­

tani koalícióba
részletesen előadja beogradi tárgyalásai- fjyt’n módon járuljon hozzá a koalíció
flak történetét Maga 

Vukicsevics Vei ja miniszterelnök is 
szükségesnek tartotta, hogy Ra­
dics állításaival szemben nyilatkoz­

zék.
és vasárnap a következőket mondotta az 
újságíróknak:

— Határozottan ki kell jelentenem, 
hogy

Radics Istvánnal semmiféle tárgya­
lást nem folytattam a jelenlegi koa­
líció felbontásáról, hanem arról bc-

tenden-
beszél-
tovább

kiszélesítéséhez. Radics nagyon 
ciózusan és hamisan állította he 
gctésíirikct. Nem akarok erről 
beszélni, mert én nem tartozom azok kö­
zé az emberek közé, akik két politikus 
beszélgetését a másik hozzájárulása nél­
kül nyilvánosságra hozzák, de

1 a szükséges lesz, nyilvánosságra 
fogom hozni u beszélgetés egész le­

fogását
és általában azt is, hogy miként kerüli 
sor ezekre a Radiccsal folytatott tanács­
kozásokra.

Jankovics képviselő szerint Radics szakadást akar 
előidézni a dem okrata pártban

Ugyancsak nyilatkozik ebben a kér­
désben Jankovics Gyura radikális kép­
viselő is, aki Vukicsevics miniszterelnök 
megbízásából felszólította Rudicsot a 
miniszterelnökkel való tanácskozásra. 
Jankovics képviselő nyilatkozatában a 
következőket mondotta:

fog, majd Beogradban lesz cs kért, bogy 
keressem fel klubjában és közöljem vele. 
hogy mikor fogad! útja Vukicsevics mi­
niszterelnök, akinek általam

megüzente, hogy elvben nem uta­
sítja el a kormányba való belépését, 

és hogy személyi kérdések miatt — itt
-  Radics szerint én öt pontban _ for- . r:l:icsni, sre g„ lld„|. _  |)em ,ogja d . 

tratiaztain tnes a R » d - c ^ r t  (kor monyba masitaui az tsyü t,m aödést, a,nci.cc,
állami és nemzeti érdekek követelnek, 
de erről mégis értesítenie kell Pribicsc-

, , . . . .  1 vicset. Különösen hangsúlyozta Radics,
ezoAct a beszélgetéseket, miután azon-, }l0,,y semmiféle feltételt nem szab, mert 
ban Radics azokat közzétette es meg) a maga egészeben elfogadja ennek 

a kormánynak választási program­
ját,

amelyet Vukicsevics Őfelségéhez, a ki­
rályhoz intézett levelében fejtett ki. 
Ugyanekkor

kijelentette Radics, hogy rendkívül 
becsüli Vukicsevlcset

azok- miatt az erőfeszítések miatt, ame­
lyeket tett, hogy megtarthassa 3 király­
nak s a népnek adott szavát, de

hangsúlyozta Radics, ö is látja, 
hogy mennyire akadályozza Vuki- 
cscvicset ebben a demokrata párt 

egy része,
amelyet ő bankokraíának tekint. Kije­
lentette előttem Radics azt is, hogy 
mindig mondotta embereinek, hogy Szer­
biában egyedül a radikális párt paraszti 
és az egyedüli olyan feltétlenül biztos 
elem az államban, amelyre Őfelsége tá-

való belépésének íelféíe’eit c hó buszon 
kettediki beszélgetésünk alkalmával, Fii 
ugyan abszolút diszkréteknek tekintettem

hozzá teljesen hamisan, kötelességem­
nek tartom, hogy a nyilvánossággal Ili­
ién körmijein a beszélgetést, bogy a nyil­
vánosság végre ítéletet alkothasson ma­
gának Radics István politikai jelleméről. 
A beszélgetés akörül forgott, hogy a Ra­
dics-párt lépjen he a kormányba, a kor­
mány programjának gyorsabb és köny- 
nyebb végrehajtása céljából.

Megmondtam Radicsnak, hogy ele­
ve tudnia kell, hogy tőbe a kont- 
bhrácóba nem léphet be, mint a 
paraszt-demokrata koalíció képvise­
lője, miután az a prékói frontot je­

lenti,
ami azt a látszatot kelthetné, mintha a 
jelenlegi kormány valami másik frontot 
jelentene az államban, már pedig a kor­
mány nem képvisel semmiféle frontot, 
hanem az egész országot. Erre nekem 
Radics azt válaszolta, hogy január hu­
szonnegyedikéig keddig gondolkednt

„A háború nem jó üzlet“ —  mondja Briand
A francia külügyminiszter nyilatkozata az Olaszországgal való 

m egegyezésről
Párisból jelentik: fíriand külügymi­

niszter egy újságíró előtt nyilatkozott a 
'politikai helyzetről és többek közt a kö­
vetkezőket monaotta:

— A francia külpolitika elvei a nép- 
szövetségi alkotmányban leszögezett el­
vek. Franciaország azzal a reménnyel 
néz a jövőbe, hogy továbbra is a világ­
béke erős szerve marad.

Franciaország és az Alpokon túli
latin testvére között már csaknem
teljesen elsimultak a nézeteltérések

és remélem, még nem leszünk túl 1928. 
derekán és a köztünk levő kapcsolatok 
végérvényesen megjavulnak.

Küszöbön áll egy uj francia-ameri­
kai szerződés,

amely ismét egy további lépést jelent 
a világbéke magvalósítása felé. Erre 
pedig a világ minden lelkiismeretes ál- 
lamférfiának buzgón kell törekednie, 
még akkor is, ha sajnos, nem egyeznek 
meg teljesen a közös célra vezető esz­
közök tekintetében. Bízom abban, hogy 
a békét meg fogjuk óvni Európában és 
az egész világon.

A háború nem jó üzlet 
—• fejezte be nyilatkozatát Briand — és 
arra kell törekednünk, hogy ezt min­
denütt belássák, mert csak így bizto­
síthatjuk az állandó békét.

Négy moszkvai ezred fellázadt
Londonból jelentik: Rigai jelentés 

szerint
négy m oszkvai ezred , am ely  
Trockij h ívének vallja m agát, 

fellázadt.

szén megbízható jelentés szerint
a fellázadt vörös ezred ek  ágytiz-

ták a Kremlt,
a kormányhii szovjetcsapatok hzon- 
ban elfojtották a zend ü lést. A lúr

A kerülő utón érkező és nem égé- tneg megerősítésre szorul.

A román paraszt-párt jassy-i népgyülése 
éles harcot határozott el a kormány ellen

A népgytilés rendzavarás nélkü l fo ly t le
Bukarestből jelentik: A román 

nemzeti parasztpárt vasárnap Jas- 
syban népgyiilést tartott, amelyen

több. mint tízezer  em ber vett 
részt.

A népgyülésen beszédet mondott a 
párt valamennyi vezetője*: M aliin  
(ívnia, V a jd a -V o jvo d a  Sándor, M i-  
a laké  és mások. Valamennyi szó­
nok élesen támadta a kormányt és 
azt

k övetelték , h ogy  a korm ány  
azonnal m ondjon le, h ogy  a z ­
után dem okratikus é s  tö rv én y es

rezsim  v eh esse  át az ország  v e ­
ze té sé t.

A népgyülés ilyen értelmű határo­
zatot hozott, amelyben a legélesebb 
harcot hirdeti a kormány ellen, 
ellen.

A hatóságok a gyűléssel kapcso­
latban igen nagy katonai és rend­
őri készültséget rendeltek ki, mert 
nagy rendzavarástól tartottak, de

a n ép gyü lés m inden ren d zavarás  
nélkül fo ly t le

é s  íg y  nem került sor rendőri b e­
avatkozásra .
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Becskereken
m egkezdődtek  a válasz­

tási előkészü letek
H árom  párt tartott vasárnap  

je lö lő  ü lést
Becskerekröl jelentik: Becskereken is­

mét megkezdődött a választási küzdelem 
és az egyes pártok nagyban készülitek 
az uj községi választásokra. Vasárnap 
több gyűlést tartottak, amelyeken a je­
lölések kérdésével foglalkoztak.

fíurget József elnöklete alatt gyűlést
tartott a magyar párt és a gyűlésen töb- eljárást indított Halmos Miklós ismert 1 
bek felszólalása után elhatározták, hogy . budapesti kereskedő ellen, akit vátnesa-1 
ugyanazt a listát terjesztik be. aincl.s a iassai vádolnak és vasárnap délelőtt őri-'
inult választáson is szerepelt, .lelölöü’ést 
tartott a becskerekí zsidóság is és bosz- 
szabb vita titán elhatározták, hogy ismét 
önálló listával indulnak a választási küz­
delembe. Listavezetőnek dr. Hubert 
Zsigmond hitközségi elnököt jelölték,. A 
Jieslics Nikola vezetése alatt álló radi­
kális frakció elhatározta, hogy ezúttal is 
a demokratákkal áliit közös listát és 
megállapodtak abban, hogy a listavezető 
dr. Mlhajlovics Jócó ügyvéd lesz.

Hír szerint dr. Zsupanszki Szlávkó nem 
jelölteti magát és egyelőre visszavonul a | 
politikától.
l
V
M e g k e z d ő d ö tt

a hivatalok átadása a szu- 
boticai rendőrségen

M ázlcs Anrtrlla vasárnap  átvette a 
bűnügyi osztályt, míg a politikai tigy- 
psztáiy átadása február elsején tör- 

téuik meg
A szubotieai rendőrségen már meg­

kezdődött az egyes ügyosztályok át- 
íidása a megválasztott rendörkapitá- 
aiyoknak. Vasárnap délelőtt tette le az 
Sicsküt Mazics Andrija rendőrkapitány, 
jaki a bűnügyi osztály élére került és 
[vasárnap délelőtt át is vette hivatalát.

Momirovics Veljkó rendöriőkapitájty 
luár a többi ügyosztály vezetőit is ki­
szemelte, így a politikai ügyosztályt Mi- 
jatov Tósó és Turanov Lázár veszik 
át A hivatal átadása azonban csak feb­
ruár elsején történik meg, mert Canlto- 
vies Miodrág rendőrkapitány február 
elsejéig rnég hivatalában lesz. Az ipar- i 
hatóság élen továbbra is Tikvicki 1st- . 
y án rendörknpitny marad és eddigi b e - , 
osztását tartja meg Prodanovics Min­
den rendőrkapitány is. aki a kihágási 
ügyosztályt vezeti, mig Ivkovtcs-lvan-
itékics Lázár rendőrkapitány azt a rend- < „vi’hakozatot (L.lt a \ovosti vasárnapi

f f  A 6  a . • • a 1 1 *  *őrség osztályt veszi át, amelyet eddig 
Mijatov kap lány vezetett.

üj veze tő ség et v á la s z to tt  
a szubotieai Polgári Kaszinó

A kasíinó vasárnap msgtartoHa 
tisztújító közgyűlését

A .szubotieai Polgári Kaszinó Ah/uv/- 
lovics Vladi szláv dr. elnöklete alatt

' gyenge a kormány. Az ö nevében szö­
vetséget ajánlok a következő feltételek

,.. .. . . . .  í mellett:vasárnap délelőtt tartotta meg évi ren- (
ties közgyűlését. A közgyűlésen a je- . , . . . . .
leütések .elolvasása után a következői » «»•»«-
uj vezetőséget választották meg: 

Elnök dr. Milies Ivó egyetemi tanár.
nlelnökök Pinkovics József és dr. Voj-
nics-Hajdú József. A választmány tag- j ‘ jnl p,ipiCSCvics Szveluzdr nem vehet 
,als dr. Andrejevies Andr.ja dr B: a nc)n Vukicscvics llliatti hanein Ulús
'Antal, Brankovan Iván. dr. Bekeíix
(Jyörgy, Bit káss Gyula, dr. Demhitz La­
jos, dr. Geréb Mihály. Horváth Ödön, 
dr. Ivandékies Pál. Jakobesics Imre 
Jakcvljcvics Obrád. dr. Kiss József. 
Kiss Lajos, dr. \ áss Antal, l.aícrt Adolf, 
Latinovics Milán. Lcpedát Híja. dr. Ma- 
garasevics Alekszandar, Mandies Niko­
la, Manojlovics Cvctkó. Manojlovics 
Dusán, dr. Manojlovics Jócó, dr. Ma- 
ítojlovics Vladiszhiv. dr. Martinisz Jó­
zsef, dr. Malijevics Sztéva, dr. Miladi- 
ítovics Milivoj. dr. Miladinovics Ráda, 
Jclr. Milkó Izidor, dr. Nagy Ödön. Nc- 
'tícljkovics Mlladin, Pctrcs János. Pct- 
tovics Koszta, dr. Presics Jósó. Pinkc- 
Kics Stipan, Protics Márkó, dr. Rab­
biéin Mátyás, dr. Ruby Gyula, dr. 
Sántha György, dr. Sztipics Dragutin. 
tzvircscvtcs Bogdán, dr. Strcliizky Pé-

nes. dr. Szántó (iábor. dr. Székely ZoK 
Ián, Törley Bálint. Ungár Béla. Yáli 
Gyula. dr. Veréb Gyula, dr. Vécsel Sa­
mu: póttagok pedig: dr. Dimitrijcvlcs

Csempészés miatt őrizetbe vettek 
Szuboiicán egy budapesti kereskedőt
Harmincezer dinár értékű áru csempészéséért négyszáz* 

ezer dinár pénzbüntetéssel sujiottck
A szubotieai vasúti váxnkirendeltség! nem azt szabályszerűen el akarta 

eljárást indított Halmos Miklós ismert' vámoltatni,
i budapesti kereskedő ellen, akit vátnesa-1 --T ávo l állott tőlem még a gondolata 
lássál vádolnak és vasárnap délelőtt ő ri-■ js annak. — mondotta Halmos — bogi 
zet alá helyezték. a szóbanforgó árut becsempésszem az

Halmos élénk üzleti összeköttetést ta r t; országba, sok csomagom volt és csas 
ienn több jugoszláviai kereskedővel és részletekben adhattam oda a xámtisz- 

í kereskedelmi körökben a legjobb hit - leknek. ,1 hálókocsi ellenőre azonban a 
névnek örvend. Mindenki pontos, kor- tekintélyes jutalonircszescdis remenye- 
rekt üzletembernek ismeri és nagy tel- pen feljelentett és Így született a csem- 
tihiést keltett őrizetbe vétele. Halmos a p<sszés vádja. A vám mindössze SOOO 
reggeli vonattal érkezett Szuboticára és dinárt tett volna ki, ezért pedig nem Ut­
az egyik vajdasági temetkezési vállalat , jóm melyik komoly kereskedő vállalta 

• részére, amellyel inár régi összekötte-, volna a csempészés veszedelmeit és an- 
tésten áll. különböző temetkezési cik-

; keket, szemiedőket, arany csipkéket lio-
zott mÁával mintegy 30.000 dinár ér­
tékben .^  vámkircndcltség vádja szerint 
Halmos

ezt az árut be akarta csempészni 
az országba

és a hálókocsiban elrejtve, ki akarta ke-j arunj| íjtá rt vettek fel. Halmost pedig 
riihii annak elvámolását. , őrizetbe vettéli. Leltározás után pedig

A vámtisztviselők bizalmasan értesül-1 Röpülték vele, hogy
tek arról, hogy a hálókocsiban nagyé>-i 400.000 dinár büntetést tartozik ii-
tékii árut akarnak becsempészni, miié. zetnl, az árut pedig elkobozzák,
az esísz iiilkét álkutallák és az flrut kjOThís.,
leioglaltak,

a budapesti kereskedőt pedig elő­
állították a vasúti rendőrségen.

Halmost később szabadon engedték, 
délelőtt tiz órakor azonban ismét jelent­
kezni kellett. Ekkor megkezdték részle­
tes kihallgatását. Halmos altisztet rendeltek ki melléje, aki beki- 

ki jelentette, hegy nem állott szán- j sérte a városba, hogy alkalma legyen a 
dókában az. árut becsempészni, ha- j szükséges garanciát megszerezni.

Miért szakadtak meg a tárgyalások 
Vukicsevics és Radics kozott?

Radics nyilatkozata szerint a niiniszterclwÖk szabad kezet 
hagyott neki a tárcavHasztásban, majd visszavonta ígéretét
Zagrcbból jelentik: Radies István újabb I fedezzük. A költségvetés és a passzív

számában, amelyben leírja a közte és rálni fogjuk az önök követeléseit.*
Vukicsevics Vcija miniszterelnök között ’ - Mindezt olyan határozottan és ko- ! verekedés folyamán agyonütötto politi-
leiólyt tárgyalások menetét. i molyán mondotta Jankovics — folytatja j kai ellenfelét, Spoljar Radies-pártit és

- Múlt \asárnap •- mondotta Radies j Radics — hogy én az ajánlatot nem uta- most, vasárnap ti.iabb ilyen gyilkosság 
—- nagy tüntctögyiilésünk előtt beállított t sitliatlam el a limine. En tehát azt felel-j történt egy másik horvátországi község- 
hnzzátn Jankovics Gyura radikális kép- i tem neki, hogy ami személyemet illeti, | ben.

én nem akarok kormánybalépni, mert j Nemrég demokrata helyiszcrvezet ala- 
Vdját alkalmatlannak tartom egy ilyen > kiüt Szvcti-lvau-Zsahiio bjelovár-körös- 
program megvalósítására, de gondolko- ‘ megyei, eddig tisztára Radícs-párti küz­
dők inaid az ajánlat felett és megvita- ! ségben. Az uj szervezet elnöke Vukovies

viselő, aki ezt mondotta nekem:
*A miniszterelnök nevében jöttem ön- 

, bűz. () már rég belátta, hogy a paraszt- 
.pétrt nélkül nem teljes a koncentráció és

forrt Pribicscviccscl. Kedden adom meg 
a választ Beogradbau s azt hiszem, hogy 
ez a válasz, negatív lesz. De megüzentem 

1. ön. elnök ur. elfoglalhat bármely Ja miniszterelnöknek, hogy
1. Ellene személyesen nincs, de paliti-

icrclnökségct. kailag igenis van kifogásom. Csak azért
2. .4 kormányba önök mini paraszt- \ vagyok hajlandó vele tárgyalni, mert a

demokrata koalíció lépnének. A kor- királyi kormány elnöke.
Hiányban azonban pillanatnyilag személy

oldalról jövő akadály miatt. Biztosítani 
fogjuk azonban későbbi kormánybalepé-
sét. i a mi kormánybalépésiink nélkül is. Ha

3. Ha kívánja, hogy a demokraták ne < V7\ megteszi, én javasolni fogom klubom-
I vegyenek részt a koncentrációban, elég 
u? ön egy szava <?.s ők kimaradnak.

4. Korosén határozottan az önök kor- 
inánybalépésük mellett van, csak a füg­
getlen demokraták belépése Iránt vannak 
bizonyos aggályai, ebben azonban szintén 
meg fog nyugodni, öntől személyesen 
Korosee cl van ragadtatva.

5. Egész, eddigi munkájukat a bizottsá­
gokban és a parlamenti plénumban az uj 
kormány honorálni fogja, különösen pe­
dig elfogadják a parasztdemokrata koa­
líció kővetkező követeléseiket: az adó­
törvényt revideáljuk, a föveáelmí adó 
április l-én mindenhol megszűnik, az eb­
ből származó ISO milliós deficitet másból

Brágó. lvkovies-lvandékies Iván. dr. 
Majoros Adolf. dr. Rafajlovits Milos, 
dr. Pataki Antal, dr. Török Béla let­
tek.

nak esetleges következményeit. A . in -! 
goszláviai üzletfeleim, mind tekintélyes, | 
komoly kereskedők bizonyítani tudjak,. 
hogy én ilyesmire nem vállalkoztam a 
múltban sem és item teszem meg a jö­
vőben sem.
.A vánikirciideliségen az egész lefoglalt

íelebbezett. azonban csak abban d/. eset­
ben voltak hajlandók ideiglenesen sza­
badlábra helyezni, ha garanciát nyújt 
arra, hogy nem szökik meg. Halmosnak 
sikerült annyit elérnie, hogy ideiglene­
sen házi őrizetbe helyezték. Egy vám-

vidékek élelmezése tekintetében is hono-

2. Vukicscvicsnck különleges a helyze­
te. Az a levél, amelyet ö intézett Őfelsé­
géhez, az ellenzék főköveteléseit tartal­
mazza. Ha az elnök ur komolyan meg 
akarja valósítani programját, tegye ezt

nak, hogy lépjünk be a kormányba.
— Ezzel az üzenetemmel Jankovics

visszautazott Beogradba. Kedden dél­
előtt Beogradbau Jankovics képviselő 
megjelent klubunkban és kivett a minisz­
terelnökhöz. Én elutasít ottani a meghí­
vást ezalkalomtnal, közben azonban, 
Tomlszláv királyfi keresztelőjén beszél­
gettem a királlyal, öfelsé'gc Igazán állam­
férfiul tárgyilagos felhívást intézett hoz­
zám, mire én azt válaszoltam a király­
nak. hogy Vuklcseviccsel nem tárgyal­
hatok azonnal, előbb meg kell beszélnem 
a dolgot Marinkoviccsal és érintkezésbe 
kell lépni elvbarátaimmal, mert itt nincs 
csak az én személyemről szó. Egyébként

megmondtam a királynak, hogy péitz-t 
ügyünk ziláltságára való tekintettel, fel­
tétlenül maxiinknak követeljük a pénz- 
Ügyi tárcái- Ezt megmondtam Marinko- 
vicstiak is  aki ezt válaszolta: »E tekin­
tetben megegyezem önnel, csak az a baj, 
ho^y a pénzügyminiszter jelenleg Lon­
donban van. Meg fogjuk azonban beszél­
ni hogy mihelyt dr. Markoviét vissza­
érkezik az önük embere kapja ezt a tár­
cát*. Ezekből az őfelségével és Marinko- 
viccsul folytatott tanácskozásokból arra 
következtetem, hogy nekünk akarják 
iuttatni a pénzügyi tárcát és hogy mint 
parasztdemokrata koalicio lepünk a kot- 
Hiányba.

Amikor azfán \  nkieseyiccsel beszel­
tem. azt mondta hogy a pénzűn yntinisz- 
h riutnról szó sem lelni es hogy a kor­
mányba csak a horvát parasztpárt lep­
het.'izuwi e'ég volt, hogy megszakítsam 
a tárgyalásokat. Hogy mégis tűielmesen 
végighallgattam a miniszterelnököt, ezt 
vsakba másik alkotmányos faklorra való 
tekintettel tettem — fejezte he Radics 
István nyilatkozatát.
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Msg akarják szüntetni 
a vrsaci vámhivatalt is
Yr.sacrói jelentik: A pénzügyminisz­

ter néhány héttel ezelőtt megszüntette 
a becskereki vámhivatalt és azóta a 
becskerekí kereskedő vámköteles cso­
magjait a hclacrkvai \amliivatal vizs­
gálja felül. A becskereki kereskedők an­
nakidején akciót indítottak a vámhiva­
tal fenntartása érdekében, mert sercl­

iin esnek találták, hogy az Ausztriából, 
Csehszlovákiából és Magyarországból ér­
kezett csomagokat is a román határ 
mellett fekvő Belacrkván vámolják el, 
inert ez nagy időveszteséget és költsé­
get jelent.

Most Beogradbau komoly tormában 
felmerüli az a terv, hogy a vrsaci vám­
hivatalt is megszüntetik és a~t is Bela- 
erkvához csatolják. Közgazdasági kö­
rökben nagy feltűnést keltett, a vámhi­
vatal megszüntetésének hire és máris 
megtették a lépéseket egy nagyszabású 
akció megindítása érdekében, amellyel 
a vrsaci vámhivatal fennmaradását biz­
tosítani kívánják.

Politikai gyilkossá
egy horvátországi faluban
A Radies-pártiak moggyilkoltak egy 

demokratát
Zagrcbból jelentik: Csak néhány napja, 

hogy a Zagreb melletti Bisztra község­
ben Lfnbics demokrata parasztgazda egy

Tódor és titkára Remus Milán szomba­
ton Zagrebban jártak, ahol átvették tag­
jaik számára az igazolvány-blankettákat. 
Amikor Zagrcbból visszatérve vasárnap 
hajnalban hazatértek, a község előtti er­
dőben valaki lesből két lövést adott le 
rájuk. Az egyik golyó sziveit találta Vu- 
kovicsot, aki nyomban meghalt, a másik 
golyó életveszélycsen inegsebesiiette Re­
mus titkárt.

Reruns kihallgatásakor kijelentette, 
hogy a támadókat nem látta, mert lesből 
lőttek rájuk. A csendőrség a gyilkosság 
gyanúja alatt mégis letartóztatott egy 
Radles-párti parasztot, aki azonban 
egyelőre tagadja, hogy része volna a 
gyilkosságban.

Az esetről nyomban értesítették a za- 
grebi demokrata pártszervezetet, amely 
viszont dr. Angyclinovies Grga demo­
krata minisztert kérte fel intervencióra. 
Mivel a horvátországi demokrata párt­
szervezetekben meglehetős erősen nyü- 
vánul meg a hangulat a Radiccsal és 
Pribicscviccscl való együttműködés el­
len, azt hiszik, hogy dr. Angyclinovies, 
aki maga is ellenzi ezt az együttműkö­
dést s a szveti-lvan-zsabnói gyilkossá­
got a demokrata klub hétfői ülésén Is fel 
fogja hozni érveinek a parasztdemokrata 
koalícióval való együttműködés ellen. ’



1928 január 30 BÁCSMEGYEI NAPLÓ 3 rldal

Meggyilkoltak egy napszámost a Bajai-uton
Egy tizenhaleves suhancot és két testvérét gyanus'tíja a rendőrség 

a gyilkosság elkövetésével

A  gyanúsítottak tagadnak, de a tanuk ellenük vallanak
Szuhotica egyik lorgaímas útvonala, ’ 

a Bajai-nt szombaton este véres cső-1 
meny színhelye volt. Eddig még ki nem 
derített okból

.a I a;ai-ut kiiisö részén meggyük vi­
ták egy napszámost, aki sérülésébe 

néhány pere alatt belehalt.
A gyilkosságról az V. kerületi rendőr- 

laktanya értesült először és telefonon 
azonnal jelentést tett a rendörfökapi- 
lányságnak, ahonnan Csupurdia Milán 
ügyeletes rendőrkapitány és dr. Cső- 
vies József retidororvos szálltak ki a 
helyszínére, a holttestet azonban már \ 
nem találták ott és a gyilkosság helyét] 
csupán egy hatalmas vértóesa jelezte. •
Amint kiderült, tíz áldozatot, aki ami-i , , • • r -  • - i  i*If- 1 A
kor a bűntényt felfedezték még életben! Demokrata ifjak és vajdasági onunások megzavartad a ultaKozo-gyiuesi
volt, az egyik közeli házba vitték be,:

1

patak­
o n  Os

yakula  Béla földmives lakására.
A rendőrség megindította a nyomo­

zást és elösorban megtekintették az ál­
dozatot, amelynek melléből még 
zott a vér, de már nem élt. Az 
megállapította, hogy

a sérülés késtől ered, amely a mell­
be hatolva megsértette n szivburket.

Csupurdia rendőrkapitány kihallgatta a 
házbclicket, akik elmondották, hogy az 
áldozat ismerősük. Szabó Miklósnak 
hívják, Imszonegyévcs napszámos, Mok- 
ricseva-ueca 66. szám alatti lakos.

Még a helyszínen jelentkezett a gyil- j intézkedések is történtek, mégis megér- 
[osság egyetlen szemtanúja< Vakum [kőzett Jevgyevies Dobroszláv vezelésé-Á

Jdéla, aki épp hazafelé igyekezett a vá­
rosból, amikor lakása közelében vek 
szemközt

hárem suhanc közeledett futva és 
néhány lépéssel odébb, az égő gáz- 

vé-

üteg­

ei-

lámpa tövében a földön fekve 
résén találta Szabót.

Azonnal oda ment és a súlyosan 
sebesült embert fel akarta emelni a
földről, hogy lakására vigye és orvosi 
hívjon. Szabó azonban Itiár erőtlen volt 
és nem tudott a lábára állni. Szabó el­
haló hangon csak annyit mondott:

— Jaj megszűrtük — és azzal holtan 
rogyott össze.

Vakttla segítséget hívott és többen be­
vitték a holttestet Vakuláék házába, 
majd a rendőrséget értesítették a tör­
téntekről.

Vakpia kihallgatása alkalmával 
mondta, hogy

felismerte a tetteseket is, három 
testvért, .akik közül szerinte a leg­
fiatalabb, T. .1. tizenhatéves suhanc 

követte el a gyilkosságot.
Ezt a feltevést fökép arra alapítja, hogy 
míg a fiatalkorú két idősebb testvére. 
Sándor és József elöl futottak, a fiatal I 
fiú csak valamivel később követte őket : 
és rendkívül izgatottan viselkedett.

Csupurdia rendőrkapitány Vakttla ki­
hallgatása után azonnal intézkedett a 
gyilkosok kezrekeritésére, akiket első­
sorban a Bajai-szölökben levő lakásukon 
kerestek. Már késő éjszaka volt, amikm 
a rendőrség emberei bekopogtak a laká­
son és bcbocsájtást követeitek. Kis idő 
múlva megnyílt a kapu és a rendőrök az 
egyik gyamisiiotlal találták magukat 
szemközt, akit azonnal letartóztattak. ■ 
majd behatoltak a lakásba, ahol meg­
találták a másik két testvért is. Mind 
a hármukat beszállították a rendörfőka- 
pitányságra, ahol még az éj folyamán 
megkezdték kihallgatásukat.

A hóiom gyanúsított kihallgatása 
során rendületlenül tagadott.

Kijelentették, hogy nem tudnak semmi­
ről és Szabóval nem is találkoztak. Ar­
ra a kérdésre, hogy iiol töltötték az es­
tét, elmondották, hogy a Závics-félc 
korcsmában borozlak, körülbelül nyolc 
óráig, azután hazamentek lefeküdni. 
Ugyancsak tagadtak akkor is, .műkor a 
kihallgatást végző kapitány szobájába 
behívták Vakul a Bélát, aki most 

határozottan iellsmerte bennük azt

<4

f «vir

három legényt akikkel menekü­
lésük közben találkozott, de a gya- 
nns’t ttak továbbra is megmarad­

tak előbbi vallomásuk mellett.
Később jelentkezett a 

asszony, aki elmondta
l.áiiy perccel eíöl b haladt el azon az 
utrészen, ahol a. gyilkosság történt és

rendőrségen 
hogy ö nc-

Véres kőzáporrá fajult a 
szervezetek Pribicscvics

ifjúsági
gyűlése

Számos sebesülés történt
Beogradhől jelentik: A radikális ifjú- htiktis, különösen I’ribicsevics-párti kép­

sági szervezetek tiltakozógyülése Pribi­
cscvics Szvetozárnak a kajmakcsalani
ütközetröi tett kijelentései ellen, mint elő- jesen elvesztek az óriási lármában, amit
relátható volt, nem folyt le simán. Már 
szombaton Ilire terjedt, hogy a független 
demokraták nem fogják szó nélkül hagy­
ni a vezérük ellett irányuló tüntetést és 
hogy vidékről, különösen a Vajdaságból 
nagyszámú orjunás fog Beogradba ér­
kezni a gyűlés megzavarása céljából. 
Ezért a vasúti és hajóállomásokon óvó­

vei mintegy százöívenfönyi orjunás csa­
pat és sikerült cljutniok a gyűlés színhe­
lyére. felvonultak ezcnkiviil a Daviáo- 

, vies-íéle demokrata párt ifjúsági szerve­
zetei is, amelyek szintén a gyűlés meg- 

j akadályozására törekedtek.
i Délelőtt kilenc óra után már meglehetős 

tömeg volt a gyűlés színhelyén, a színház 
előtti téren nagy számú érdeklődő he­
lyezkedett el a járdáikon is, ahol sok pő­

ladies István választásokat jósol
A h o rv á t p a rasz tv ezé r sze rin t M arinkovics n em  fog 

p á r tsz a k a d á s t elő dézn i
/ugróbból jelentik: A Krapina folyón 

épiiit uj híd megnyitásán vasárnap Ita­
lics István, mint a zagrebi tartomány el­
nöke beszedet mondott, amelyben poti- 

; tikai kérdésekkel is foglalkozott. Többek 
í közt kijelentette, hogy a Pribicseviccscl 

kötött megegyezés folytán egész Horvát­
ország egységes lett.

— Holnap kész lesz a megegye­
zés Dnvidovcscsal is

- - folytatta beszédét Radics. — Ö olyan, 
min; a bibliai Dávid: parittyáját sokáig 
forgatja, de amikor elhajítja Vukicsevics- 
re, akkor Yukicscvics, aki nem C.óiiát, 
úgy cl fog repülni, hogy soha többé nem 
tér vissza.

Radics ezután uzsonnára a horvát pa­
ras 'ipari helyi szervezetének elnökéhez 
mem, ahova meghivia az újságírókat is. 
Et kijelentette az újságírók előtt, hogy

a demokrata klub hétfői ülésén Dá­
vidé vlcsnak biztos többsége lesz.

Marinkovics magatartásáról a követ­
kezőket mondotta:

- Azt hiszem,
Marinkovics nem ing pártszakadást 

előidézni.
Eddig azért nyilatkozott az ismert mó­
don, mert azt hitte, hogy Davidovicsnak 
jelentéktelen többsége lesz, de ebben csa­
lódik. Politikailag fontos, hogy Davido 
vies hozzánk csatlakozzék, akár mind 
össze két képviselővel is. Mi akkor nem 
blokk leszünk, hanem egyetlen pártként 
megyünk a választásokba és elsősorban 
a demokrata jelölteket kell majd biztosí­
tanunk, mert ők részesülnek a legerősebb 
üldöztetésben.

Mi lesz, ti a i demokrata képviselők

látta, hegy három férfi egy negye­
diket lökdösött.

Ennek azonban nem tulajdonított na­
gyobb fontosságot, hanem kikerülve a 
veszekedőket, tovább ment.

A további nyomozás során megállapí­
tották, hogy Szabó, akinek szüleinél 
szombaton disznótor volt, este azzai tá­

viselő is látható volt. A gyűlésen számos 
ifjúsági szónok beszélt, de szavaik tcl-

a tüntető radikálisok és az ellencsoportok
rögtönöztek, úgy hogy a beszédeket köz- j javaslatot terjesztett elő, amely elítéli a
réden kőzetből sem lehetett hallani. El­
lenzéki szónokok is felálltak ezután. Az 
orjunások vállukra emelték vezérlikét, 
Jevgyevicset, hogy beszédei mondjon, 
áe az ö szavai is elvesztek a zajban. A 
demokraták részéről Todorovics Szrha 
újságíró és Draskovics Milorád próbál­
tak szónokolni, hasonlóképpen sikertele­
nül. Az állandóan túlfűtött hangulat végül 

verekedéssé faju.t, a szembenálló 
csoportok téglákkal, kövekkel do- 
bá’ták egymást. Többen megsebe­

sültek.
közben hivatása teljesítése kőiben egv 
újságíró is, [szakovics Györgye, a /Prav­
da munkatársa.

A gyűlés összehívói részéről ekkor Mi- 
lovatiovics Pelár egyetemi hallgató lta-

szabotálják a héttői klubülést és nem je­
lennek meg kellő számban? — kérdez­
ték az újságírók.

— Mindegy. Holnap meglesz, az. ülés, 
amelyen teljes érvényű döntést fognak 
hozni. Azok a képviselők, akik nem len­
nének jelen, kénytelenek lesznek levonni 
a konzekvenciát.

Rövid tűnődés után Radics Így foly­
tatta:

— Most már világosan látom, hogyan 
nyerte meg Yukicscvics Korosecet és 
Spahot: Hallatlan presszióval. Mert az. 
amit nekem beszélt és amit nem kívánok 
nyilvánosságra hozni, bizonyítéka an­
nak, hogy ö az állam, a kormány s aI
parlament teljhatalmú urának tekinti ma­
gát, aki kénye-kedve szerint s felelősség 
nélkül rendelkezhetik mindennel. Ezután 
Radics rendkívül élesen támadta Vuki-' 
cscvicsct, akiről azt állította, hogy dik-' 
tátor és azt hiszi, hogy olyan pozícióra I 
tett szert, amelyről öt senki sem mozdít­
hatja el. Azonba.ii csak Marinkovics esett 
neki foglyul — mondotta Radics — de 
Marinkovlcsot a betegsége akadályozza, 
azonkívül pedig ő azt hiszi, hogy még 
nem érkezett el az ideje. Marinkovics 
még vár. Azt gondolja, hogy minden nor­
málisan fog kifejlődni. Nem nyilatkozott, 
mert lojális szövetséges, de éti láttam, 

‘hogy a parasztdemokrata koalíció kor- 
nuinybalépését ő Is u demokraták felsza­
badításának tekinti, nem mondom, hogy 
a radikálisok rabságából, de Yukicscvics 
és környezetének rabságából való fel­
szabadulásaként. Nem akartam, hogy 
ugyanaz az eset álljon be, mint Uzutto- 
vics bukásakor, amikor senki sem tudta, 
mfért következeit az be és mindenfélét

vozott el hazulról, hogy átmegy a közel­
ben lakó Vakuláckhoz és meghivja őket 

disznótorba. A csendes természetű em­
ber nyugodtan haladt és már csak né­
hány lépés választotta el Vakuláék há­
zától, amikor megtámadták és megölték. 
Azt még nem sikerült kideríteni, hogy 
Szabó ismerte-e gyilkosait azelőtt is. 
vagy pedig a véletlen hozta őket össze. 
Megnehezíti a nyomozást az a körül­
mény, hogy a gyilkossággal gyanúsított 
három testvérnél néni találták meg a 

I kési, A rendőrség e tekintetben a nyilvá­
nosságot Itivja segítségül és kéri azt, aki 
megtalálta a kést. vigye fel a rendőrség 
I ilniigyi osztályába.

Szabó holttestét kiszállították a Bajai- 
uti temető hullaházába, ahol hétfőn fog­
iák íelboncolni.

tározati javaslatot olvasott fel, amely 
elesett éli téli Pribicscvics Szvetozár Beo- 
i rad-ellcncs fellépését. Ugyanekkor a 
demokrata egyesületek akcióbizottsági 
a tér másik oldalán szintén határozati

radikális gyűlés összehívóit, tiltakozik a 
Prikicsevies-ellencs kampány ellen, emel­
lett hangoztatja a szalonikii front hősei­
nek dicsőségét. A határozatok felolvasá­
sa után. amit a jelenlevők nem is hall­
hattak. még mindig nem oszlott szét 3 
tömeg, mire

közbelépett rendőrség és mcglisz- 
titetta a teret. Több verekedőt elő­

állítottak,
de ezeket a délután folyamán legna­
gyobbrészt szabadonbocsájtották. Csak 
azoknak a sérülteknek nevét lehetett 
megállapítani, akik a községi ambulan­
cián kötöztették be sebüket.

A gyűlés résztvevőinek egy csoportja 
Pribicscvics lakása elé vonult tüntetni, 
de a rendőrség eltávolította a tüntetőket.

emlegettek. Ezért kellett Vukicsevlccsel 
beszélnem és kiderült, hogy valóban van 
egy csoport olyan emberekből, akik ösz- 
szecsküdtck népünk szabadsága ellen. Mi 
mindezekre az emberekre rá fogunk mu­
tatni a parlamentben és lehetetlenné fog­
juk tenni ezt a csoportot, mert különben 
el kellene pusztulni az államnak.

Ezután Pribicsevicsről beszélt hossza­
sabban Radics, megállapítva, hogy P ri­
bicscvics ismert beszédében tulajdonké­
pen azt mondta, hogy a szalonikii fron­
ton és az egész háborúban Franciaor­
szág, Anglia és Amerika tették lehetővé 
a délszláv nemzet felszabadulását. Ezért 
azoknak is hála jár.

- Tudni kell — mondotta ezután Ra 
dics — hogy

Davidovics, Pribicscvics, Jcváno-
vics és Radics négy pártjának kész
többsége van a parlamentben és

óriási többsége a nép között.
Módot fogunk találni, sőt már találtunk 
is arra, hogy a jelenlegi kormány sem­
mit se vihessen keresztül. Vukicsevics 
személyi uralmat akar teremteni. Vuki­
csevics már régen elment volna, ha D a­
vidovics akarta volna. Holnap azonban 
Davidovics is megteszi a magáét és min­
den jó lesz.

A választásokba közös listával fo­
gunk menni

és olyan választás amilyen ez lesz. nem 
volt még.

Radics István délután visszautazott 
/ugróbba, ahonnan este hárotnnegyedki- 
lenckor gyorsvonattal Beogradba. Indult 
több képviselővel együtt.
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Elvitte az ördög egy jabukei 
gazdálkodó pénzét

Kiderült, hogy az ördög egy ravasz téglavető cigány volt
Szinte hihetetlen az az eset, amely leg­

utóbb az egyik délbánáti községben 
megtörtént, bármennyire eg\szerű és 
tudatlan ember volt a főszereplője, az­
az áldozata. Mert az történt, hogy lép- 
re tudtak csalni egy embert az ördög 
nevében.

A történet főszereplője Martéi 
György jakubai gazdálkodó, aki csa­
ládjával együtt Amerikába készült sze­
rencsét próbálni. Eladta mindenét és 
várta az alkalmas időt. hogy útra kel­
hessen. Néhány nappal ezelőtt azután

hangok törtek fel a kid alól. Bartel meg­
ijedt és már el akart futni, amikor a sö­
tétben megszólalt egy hang.

— Györgye te vagy?
— Igen én — remegett Bartel — ki be­

szél hozzám?
— Itt éa vagyok az ördög. Hallottam, 

hogy szerencsét akarsz csinálni.
— Igen — vacogta Bartel.

sárolnod. Akarsz Űzetni?
— Akarok . . .

Akkor menj haza és hozz azonnal

Hát akkor azt meg kel! tőlem v á - ' tüzeset történt. Valamennyi esetben

beállított lakására Novdkov Györgye, harmincezer dinárt . . . 
egy egyszerű téglavető cigány.

— Hallom Györgye — mondotta a 
gazdának — hogy ki akarsz vándorolni 
Amerikába. . .

— Ez igaz — felelte Bartcl.
Es ott akarod megtalálni szcrencsé-

Bartel hazafutoit és kis idő múlva 
visszatért a pénzzel. Már a hidra ért. 
amikor ismét megszólalt a hang:

— (ivorgve elhoztad a pénzt?
— Eh
— NaJuit akkor dobd az egészet a

ele t... — fiizte tovább a szót a cigány. \ korláton dl a levegőbe.
— Úgy van.
—- Tudod te azt. hogy segítség nélkül 

senki sem találhatja meg szerencséjét?
— H á t.. .  ki segítsen engem?
— Látod, ezt én biztosan meg tudom 

mondani — folytatta a cigány — lordalj

Bartcl teljesítette a parancsot.
— Jól van — hallatszott ismét a Idd 

alól. menj haza, szerencséd biztosítva 
van.

Bartel boldogan haza ment és bárom 
nappal későid) ismét megjelent nála Nő­(íz ördöghöz, mert ő az egyedüli, aki biz- 

tosithatja valakinek is a szerencséjét. •
—  D e l i í ir  vn n  n rilm rO  k-ól a 1,.-a..1o O

— kezdte — az ördög még 
nyele ezer dinárt fér. Tiszteltet és azt 
üzeni, hogy Aidd ki neki a hidra.

Bartel kivitte. Azután kivitt még ötöt 
és még hetet. Ropogós ezreseket s vár­
ta a jó szerencsét. A végin gyanút fo­
gott és elment a jegyzőhöz. Elpanaszol­
ta az esetet és a végin megjegyezte:

— Én azt hiszem, hogy az. a cigány 
összejátszott az ördöggel.

A jegyző nyomban átlátta a helyzetei 
its jelentést tett a pancsevói ügyészség-

De hát van ördög? — kételkedett
Bartel.

— Hát hogyne volna. Hiszen tanultad 
az iskolában, hogy van menyország és 
poko l... Isten és ördög.

— És igazán tudna az segíteni rajtam?
— Hát hogyne.
— És mit keli csinálnom?
— Ide figyelj. Menj el holnap éjiéikor i 

a hidra és ott találkozni fogsz az ördög­
gel aki neked meg fogja mondani hogy 
mit kell tenned ha szerencsét akarsz.

S P O
" ■■■■ fflg-

Egy mérkőzés vezette he 
a szuboticai bajnoki szezont

Szomho ban a rendőrség nem engedíiyezle a Bácska—
Szokó-m érközts lejátszását — Szuboticán a SzA N D  

erős küzdelem u-ári megverte a Szuboticai Sportot
A szuhoticai alszövetség területén va- nem engedélyezte azzal az indokolással,

Bartel szótfogadott és másnap a meg- nek, amelynek intézkedésére Novd/fovo.'j sárnap megkezdődött a bajnoki szezon.! hogy a pálya rossz és az időjárás sem 
jelölt órában kiment a hidra. Rövid vá- letafjéizlctták. De a pé.iz már nem ke- A kezdést ugyan mindössze egv bajnoki, alkalmas.
rakozás után vonitdsszerii értelmetlen; riilt elő. Azt ugylátszik elvitte az ördög, mérkőzés lejátszása jelenti, mert az ere- Szuboticán a SzAND a Szuhoticai

-  Személyi változások .  beertorcki I «"*»?•>•<;*«» képviselői, mint a; lesjcbl, erőit állitolto csatársorba és a
• í i i i  -I J  kormány tagjainak iiagyrc-ce is resz t- uenez talaj ellenerő is izgalm as, heves,városházán. Becskcrekrol jelentik: A , . , .. . , ... , ........ í nivknr ,im-. -.e-ui,, „r/- l,- i .-„avett. A közönségét Budapestről két külön- olykor duuasagig erős küzdelemnek voltbecskereki városházán nagyobb szemé­

lyi változások történlek. Rajics Szveti- 
szláv főispán felmentette állásától Mar­

vonat szállította Esztergomba.ÓUUlU'lltl bVllTg’HUbU. i ' ......... . M
J amc.y a tribünöket elfoglalta. A Sz.ANl 

cliií mtették á'lásától a k'k‘n al valamivel jobb volt ellenfelénél, iobbar-  F
kovics Nikola katonaügyi tanácsnokot és r•j'gárioest ■ t. Kikindáról ie’eutik: 1 e- 
hclyére Lázics Tosa volt községi jegyzői pedát Milivoj kikindai polgármestert Ra- 
ncvezte ki. Felmentették még Prodanov
Rankót, a városi adóhivatal főnökét és 
adófőnöknek Stefanovics Milos volt becs­
kereki rendőrfőkapitányt nevezték ki.

tűén te 
Alibim
A polgármesteri teendők elvégzésére \'e-

Rajics Szima közigazgatási tanácsnokot ! szeiinov Bozsidár városi főjegyző kapott Ul1 - z^aV ‘ ' l1,ota’’ s,ze'
a főjegyzői teendők elvégzésével bízták megbízást.
meg. Dr. Ankics Bózsa tiszti ügyészt ál­
lásától felmentették és tiszti ügyésznek — Gy'unis Pec* kerekről je- lc^jgi’isebb embere Knpilovics is csak
msatui icmcmcucK cs nszii uKxesznex « ,cntik: Titokzatos Cseí f ,j  ^ozkVJa a : << védekezésben masasiott ki Held csak 
dr. l ose,, Vonszlav „„-vedet „evezlek , üsvészréwt. Ilzli,, közsís kő-i a fC'lidíil e” nn.tatrtlt javulást,
k, Ugyancsak e lle te tte k  állásától | zc,é|)cn f ..rfi b„kUil„.uk, „ég <miiig ezutlal nem állett feladata
Sztak cs Kratoje közgyámot, akinek a L kin ,. , n1| „.agadat.,,,. A yede e ra ts  gyengén fűnk-
helyére Gyorgyevics Mita volt közgyám 
került. Stefanovics Nikola ipariigvi jegy­
zőt elbocsájtották, hivatalát Bodnár Ru­
dolf rendőrkapitány vette át, akinek az 
állását pedig Makszimovics Nikola pa­
lánkat szolgabiróxal töltötték be.

— A Bánáti .Magyar Közművelődési 
Egyesület A-Jy-ih’ncpéíye. Becskc-ek-
ről jelentik: A Bánáti Magyar e - , ATtó'zrooó"c-.\
lodesi Egyesület vasarnap deli-tan Ady- .
ünnepélyt rendezet . „„ic.yet Mari-,,, An- , , ,.b ,r(1.[ ,,z ,

azonban az a feltevés, hogy binténv ál­
dozata és hogy mérgezés esete forog 
fenn. A csend-'rség fo’ytatja a nvnmo-
zast. az ügyészség pedig elrendelte a bizonyult. A Sportban szintén elsősor-
lioliti’St fc b >ncolá«át.

Huszonöt k’n.ii ( .'jsreá ja  .íugo-
ban a csatársor érdemel dicséretet, a 
melynek legjobb embere Csele volt. Va- 

szláviban. Marillából ie'eiilll;: A , rnnlvcl üvcicíbl, vo'l a lialfsor, a vóde-i
* . 1 I 1 I* iv»llm pedig kivéve N'agykanászt 

funkcionált.
A mérkőzést Sport-támadás

minden igazolvány nél- i,ei m rö Szilágyi lefutása Nagykanász 
országban. .Mivel nem kapu kit hozta komoly veszedelembe, 

lehetett megállapítani, hogy az exotikus Az 5-ik percben Inotai lefutott beadása 
idegenek hol lépték át a haiéirt. Beograd- - Szilágyihoz került, aki a labdát védhe- 

rendörség í tétlenül a hálóba helyezte. (1:0). A lC-i!

grebi rendőrség mér néhány hónap előtt 
huszonöt főnyi kimi

dór igazgató nyitott meg. Utána Frcund 
Tibor érdekes előadást tartott Adyról.
majd Drazzorotto Aladártié z-mgorakisé-, , é -,, -’, . A , „ ‘/  . n , aj ba uttek okét. A beogradtrcte meHc t I . Lenbardt llot.ka A d v - ; ,ó„ ,osva|artós ................... .. .......................
Remnz-dalokat ,-nekcll. Szemelek, bor- : (;k az,.a| d(), ;k á| (L.;,óre'í kapu-,, e
nél .Ady va- enne,, lartoll e r le - , -k az - kcle.lv.-z.-lt. Hiteillgeu hálrmdta a labdái• « ,, <# , , aj . * • i ' * <4 voz.u y n u in i ion i uii v i (U/Uihxui i
,cs c oai as , utana . lamoxics . <>\un ;|Z nsztr.(  ̂ hatóságok nem akartak sem- a kapusnak, de az kiejtette, mire a
Ady-dalokat Juhász Ferenc pedig Ady- scn, tlldnj a furcsa társaságról, most c* a llal(.-
verseket adott elő. A közönség az elő- .......... ..... .. ha juttatta. (2:0). A goira a Sport erős
adókat hosszantartó tapssal honorálta.

— Beiktatták az uj magyar herceg­
prímást. Budapestről jelentik: Eszter­
gomban vasárnap fényes ünnepségek kö­
zött iktatták be Serédy Jusztiuiant, Ma­
gyarország uj hercegprímását. Az esz-

mindnyájan a maribori határrendőrség 
fogdájában ülnek, a hatóságok pedig ille­
tékességi vitát folytatnak, ki tartozik 
g ndoskodni ellátásukról. A kínaiak kö­
zött egyébként ragályos betegség tört ki, percben pedig Szilágyi gólt ért el. 
iigv hogy a társaság tizenkét tagját kór- a 27-ik percben Beleszlin fizen-

támadással válaszolt, ami meg is hozta 
az eredményt. 12-ik percben Deuegri 
tiszta helyzetből gólt lőtt. (2:1). A 14-ik 
percben korner a Sport ellen, a 25-ik

Angliában.
különböző

— VJ gyógyszerész. Dcbeljacsáról I ~  Feketeliimlöjárvány
jelentik: Mohácsy Imre debeljacsai Londonból jelentik: Anglia 
gyógyszerészjelölt a zagrebi tudomány- városaiban erős mértekben ütötte fel 
egyetemen szigorlatait sikerrel végezte fejét a fekete himlő. W'oru'ichshirí-beu 

harminc a megbetegedettek száma, ezek
egyetemen 
és gyógyszerészi oklevelet nyert.

közül öt ugyanabban a családban. Már— Meg kell hosszabbítani a fegyver-« " « «  e s é l y e k é i .  A r e n d d é ,  ™ ' i l t
hívja a fegyvertulajdonosokat, |IOgy , i- ,li111 < L •. ,e|_ nmi megbetegedés urduit c o.fegyvertartási engedélyüket március 
sejéig okvetlenül hosszabbítsák meg (11. .Az elhunyt Blasco Ibanez villáid­
éin. 124. számú szoba), mert ellenkező ,;en:zetközi író Ciliién lesz. Nizzából 
esetben megbüntetik őket, fegyverüket | ieien-j<; Blasco Ibanezt hétfőn temetik
pedig elkobozzák.

— Vrsac a tüzek városa. Vrsacról je­
lentik: A vrsaci rendőrség nyilvántartá-

el Mentorban. Az elhunyt író kívánsága 
az volt. hogy holttestét ne vigyék ad­
dig Spanyolországba, amíg ott ki nemigiiiin . rv * i auvi i v i i u m i o v s  . . .  , ,

sa szerint az elmúlt évben Vrsacon 12? kuHották a köztársasagot. \ egrcndele-

azonban a kár legnagyobb része biztosí­
tás utján megtérült.

Munkában a délbánáti zsebtolva-

téhen meghagyta, hogy villájában nem­
zetközi Író-otthont létesítsenek.

_  A rendőrség szétza varta a zagrebi 
munkanélküliek gvii’c et. Zagreblail ie-

jek. Vrsacról jelentik: A Pancsevó és •’ lentik: A zagrebi műnk; nélküliek vasár- 
Vrsac közötti vasúti vonalon az utóbbi napra tiltakozó gyűlést hívtak egybe az. 
időben ismét működnek a zsebtolvajok. , Olimpia Kina-ba. rne xet azonban a rend- 
I egutóbb Weiszhtit Iszó zagrebi keres- őrség betiltott. Mivel a munkások a lila- 
kedő jelentette a csendörségen, hogy Ali- ; lom dacára a muukasbiztositó , intézet 
bunár környékén a vonatban, amíg aludt, , Vadnik-uccai uj épületének udvarán még- 
ismeretlen tolvaj zsebéből kilopta 4500 I is meg akarták tartani a gyűlést, az erős 
dinárt tartalmazó pénztárcáját. A vizs- készültséggel kivonult rendőrség szét- 
gálat megindult. I zavarta a gyűlés résztvevőit.

detileg kisorsolt mérkőzések közül a töb- Sporttal játszott. A mérkőzésen meg­
int részben a klubok közős megegyezés ; látszott a tréning-hiány, de a játék szép- 

. , , ! alapján elhalasztották, inig a Bácska— j ségét rontotta az időjárás által megrom-
tergomi bazilikában délelőtt tíz orakoi s Z<,kó mérkőzés lejátszását a rendőrség | lőtt nehéz pálya is.
ünnepi szentmise volt, amelyen a her­
cegprímás a káptalan kezébe letette az 1 
esküt, majd kü'önböző küldöttségeket ío -1 
gadott. A beiktatási ünnepségen úgy a j

Szánd—Szuhoticai Sport 5:2 (4:2)

szemtanuja az a néhány száz

Bíró: Ktiluíicsics. Mindakét csapat J tizenegyest Ítélt, amit Rukovina érté­
kesíte tt. (3:2). A 33-ik percben Belesz- 
lin összecsapott Csetével és lába meg­
rándult, úgyhogy ki kellett állnia. A 

ember, félidő végéig nem is tért vissza a Pá­
lyára. Kevéssel utóbb Inotai lefutott és 

in 1 beadását Kovács közelről belőtte. (4:2). 
A második félidőben a SzAND crő-bírta az iramot, azonkívül csatársora is

ügyesen kihasználta a gólhelyzeteket. A i sebben támadott, a Sport pedig főkép
jics Szvet’szláv tartományi főispán fel- csapat legjobb része egyébként is a j védekezésre szorítkozott. A SzAND már

entette állásától és ezzel egyidejűleg csatársor volt, amelyet Kovács kitűnően ) a második percben gólt ért cl: Szilágyi,
libunárra főszolgabírónak nevezte ki. 1’,rar!'Mott. Mellette Horvát és Kikics Kikies és Kovács összjátékából Kikics 

i árulták el nagyszerű formát, ug, szin­

, repiik volt a gólszerzés körül. Feltü- 
í nőén gyenge volt a haiísor, amelynek1 1 • 1 1 t t • I • • 1

el régi íor- 
megiepően

eionált, egyedül Siflis árulta 
máját. A kék-fehér csapat 
1 tartotta magát, és fókép az első fél- 
idí ben teljesen egyenrangú elleniéinek

belötte az ötödik gólt. A 4-ik percben 
Inotai pompás lövését Nagykanász bra­
vúrosan védte. A játék egyre hcvesel>- 
bé Vfilt, végül eldurvult. Bclcszlin ismét 
összecsapott Csetével, akit arcul legyin­
tett. A bíró ezt észrevette és Bclcszlint 
kiállította. A SzAND most már kilenc 
emberrel küzdött tovább, mert az inzul­
tust megelőzően Kikics is elhagyta a 
pályát. A mérkőzés utolsó perceiben 
még egy koruer volt a SzAND ellen.

BEOÜKAD
Jugoszlávia -Jed.nstvo 3:0 (3:0). A 

Jugoszlávia kompletten állt ki és köny- 
ross'-u, í en verte ellenfelét. A csapatnak leg­

jobb része a csatársor \ olt, különösen a 
vezette hclső trió. a vezetőgólt .lovanovics lőt­

te, utána Linburics es Bccics lőttek gólt.

1

A Szubeíicai Sportegylet tisztújító 
közgyii ésc. A szuboticai Sportcgylet 
vasárnap délelőtt tartotta meg évi rcn- 

Mariborba í Percben a SzAND indított akciót, a kék-j tles kőzgN ülését, amelyen a következő 
élőit veszél.vc' helyzet veztiő éget választották meg: elnök dr.

Raiajlov.es Milos, ügyvezető elnök dr. 
Műnk Artur, alclnökik Birkás István 
földbirtokos és Szuv, jdzsics Sándor vá­
rosi főszámvevő. főtitkár Pilics Ozren, 
titkár (iyorgyevies Kcszla. főpéiiztárnok 
Sudár József, másodpénztárnok Tamási 
István, ügyész dr. Stretítzky Dénes, in­
tézeti orvosi k dr. Mezei István és dr. 
Kovács-Sztrikó Imre. futballintéző Ver-

biró’ mes Endre.házba kellett szállítani. ‘ hatoson belül faultolta Csefét. a

A szerkesztésért felelős dr FENYVES FERENC. Nyomatott a kiadótulajdonos Minerva r.-t.-nríl. Pclelős kiadó: FENYVES FAJOS Szubodca.
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